



**ul. Słowackiego 18
87-700 Aleksandrów Kujawski**

tel. centrala (054) 282 80 00, sekretariat (054) 282 80 01

fax. (054) 282 80 02

e-mail: spzcal@poczta.onet.pl



Aleksandrów Kujawski, dnia 30.01.2023 r.

L.dz. P.Sz. / 771, 785, 798 /23

Do wszystkich Wykonawców
postępowania nr: 2/2023
www.szpital-aleksandrow.internetdsl.pl
www.ezamowienia.gov.pl

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr postępowania 2/2023 w trybie podstawowym na dostawę Leków z podziałem na pakiety opublikowanego na platformie e-zamowienia dnia 23.01.2023 r. pod numerem 2023/BZP 00052058

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. działając zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019) wyjaśnia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego:

Pytanie Nr 1

Czy zamawiający w związku z przeprowadzoną przez siebie w związku z przedmiotowym postępowaniem o zamówienie publiczne w trybie art. 83 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (dalej: p.z.p.) analizą potrzeb i wymagań polegającą m.in. na rozeznaniu rynku potwierdza, że w zakresie **pakiene nr I Lek 1 w pozycjach nr 308,309,310,311 oraz 312** opis przedmiotu zamówienia wskazuje na produkty leczniczy firmy Pfizer o nazwach handlowych Solu- Medrol ? Naszym zdaniem przesądza o tym użyty w treści SWZ wymóg, że aby złożona oferta była w **pakiecie nr I Lek w pozycjach nr 308 ,309, 310 ,311 oraz 312** ważna, dawka **500 mg** wskazana w **pakiecie nr 1 Lek w pozycji nr 308** miała rozpuszczalnik o pojemności **8 ml** , dawka **1000 mg** wskazana w **pakiecie nr I Lek 3 w pozycji nr 309** , miała rozpuszczalnik o pojemności **16 ml** , a dawka **250 mg** wskazana w **Pakiecie nr 1 Lek w pozycji 310** , miała rozpuszczalnik o pojemności **4 ml**. W związku z tym że zarówno dawka **500 mg/8 ml** wskazana w **pozycji 308 pakietu nr I Lek** , jak i dawka **1000 mg/ 16 ml** wskazana w **pozycji 309 pakietu nr I Lek** , oraz dawka **250 mg / 4 ml** wskazana w **pozycji 310 pakietu nr I Lek** są na rynku dostępne jedynie pod postacią produktu firmy **PFIZER** o nazwie handlowej **Solu-Medrol** wyklucza to jakąkolwiek konkurencję w w/w zakresie i stanowi naruszenie przepisu z **art. 99 ust. 4 Pzp?**

Odpowiedź Nr 1

Zamawiający dopuszcza składanie w **pozycjach nr 308, 309, 310, 311,312 pakietu nr I Lek** ofert **równoważnych** w tym zakresie, pochodzących od innych producentów, a w pozycjach nr **308** zaferowanie metyloprednisolon – **Meprelon 250 mg** i przeliczenie ilości zgodnie z SWZ , natomiast w **pozycji nr 311** zaferowanie metyloprednisolon – **Meprelon 32 mg** i przeliczenie ilości zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 2

Jeżeli jednak zdaniem zamawiającego, przedmiotem oferty w zakresie wskazanym w **pakiecie nr I Lek w pozycjach 308 , 309 oraz 310** dawek, zarówno tej **500 mg/8 ml**, **1000 mg/ 16 ml** oraz dawki **250 mg / 4 ml** mogą być także produkty innych znanych zamawiającemu, występujących na rynku m.in. w związku z przeprowadzoną przez niego obowiązkową „**analizą potrzeb i wymagań**” producentów, to proszę o wskazanie nazw handlowych tych produktów z odniesieniem się do istotnych dla zamawiającego i opisanych w SWZ niniejszego postępowania, w **pakiecie nr Lek w pozycjach nr 308 , 309 , 310** wszystkich bez wyjątku cech tych produktów, takich jak na przykład podane pojemności rozpuszczalnika (8 ml , 16 ml oraz 4 ml) .

Odpowiedź Nr 2

Zamawiający dopuszcza składanie w **pozycjach nr 308, 309, 310, 311,312 pakietu nr I Lek** ofert **równoważnych** w tym zakresie, pochodzących od innych producentów, a w pozycjach nr **308** zaferowanie metyloprednisolon –



Meprelon 250 mg i przeliczenie ilości zgodnie z SWZ , natomiast w **pozycji nr 311** zaoferowanie metyloprednisolon – **Meprelon 32 mg** i przeliczenie ilości zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 3

Jeżeli jednak, w związku z rzezoną **analizą potrzeb i wymagań** (rozeznaniem rynku) w zakresie **pakiecie nr I Leki w pozycjach nr 308 , 309 , 310 oraz 311** zamawiający potwierdza, że opis przedmiotu zamówienia w w/w zakresie wskazuje jednak tylko na **produkty lecznicze firmy PFIZER**, to czy zamawiający **dopuszcza składanie w pozycjach nr 309 oraz 310 pakietu nr I Leki ofert równoważnych** w tym zakresie, w rozumieniu **art. 99 ust. 5 Pzp** w związku z **art. 99 ust. 6 Pzp** tj. pochodzących od innych producentów a w pozycjach nr **308** zaoferowanie metyloprednisolon – **Meprelon 250 mg** i przeliczenie ilości zgodnie z SWZ , natomiast w **pozycji nr 311** zaoferowanie metyloprednisolon – **Meprelon 32 mg** i przeliczenie ilości zgodnie z SWZ ?

Odpowiedź Nr 3

Zamawiający dopuszcza **składanie w pozycjach nr 308, 309, 310, 311,312 pakietu nr I Leki ofert równoważnych** w tym zakresie, pochodzących od innych producentów, a w pozycjach nr **308** zaoferowanie metyloprednisolon – **Meprelon 250 mg** i przeliczenie ilości zgodnie z SWZ , natomiast w **pozycji nr 311** zaoferowanie metyloprednisolon – **Meprelon 32 mg** i przeliczenie ilości zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 4

Jeżeli odpowiedź na pytanie **nr 3/** jest negatywna i zamawiający, pomimo, że ważną ofertę w zakresie **pakietu nr I Leki w pozycjach nr 308 , 309 , 310 oraz 311** mogą stanowić jedynie produkty firmy **PFIZER**, **nie dopuszcza** składania ofert **równoważnych**, to proszę o szczegółowe wyjaśnienie, dlaczego zamawiający w treści SWZ dotyczącej **pakietu nr I Leki pozycjach nr 308 , 309 , 310** oraz , wymaga, aby dawka **500 mg** posiadała rozpuszczalnik o pojemności **8 ml** , dawka **1000 mg** posiadała rozpuszczalnik o pojemności **16 ml** a dawka **250 mg** posiadała rozpuszczalnik o pojemności **4 ml** ? Czy jest to wymóg wynikający z przepisów powszechnie obowiązującego prawa, czy jedynie subiektywny pogląd pracowników zamawiającego odpowiedzialnych za opis przedmiotu zamówienia w postępowaniu Numer referencyjny: **2/2023** ?

Odpowiedź Nr 4

Zamawiający dopuszcza **składanie w pozycjach nr 308, 309, 310, 311,312 pakietu nr I Leki ofert równoważnych** w tym zakresie, pochodzących od innych producentów, a w pozycjach nr **308** zaoferowanie metyloprednisolon – **Meprelon 250 mg** i przeliczenie ilości zgodnie z SWZ , natomiast w **pozycji nr 311** zaoferowanie metyloprednisolon – **Meprelon 32 mg** i przeliczenie ilości zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 5

Jeżeli wymóg treści SWZ dotyczącej **pakietu nr I Leki w pozycjach nr 308 , 309 , oraz 310** , aby pojemność rozpuszczalnika dla dawki **500 mg** wynosił **8 ml** , dla dawki **1000 mg** – **16 ml** a dla dawki **250 mg** – **4 ml** to jedynie subiektywny pogląd pracowników zamawiającego odpowiedzialnych za opis przedmiotu zamówienia, to proszę o merytoryczne wyjaśnienie takiego stanowiska, a także wskazanie ewentualnych dowodów, które pozwalają w świetle przepisu z **art. 99 ust. 4 Pzp** zamawiającemu ograniczyć konkurencję w zakresie w/w postępowania o zamówienie publiczne do produktów tylko jednej firmy?

Odpowiedź Nr 5

Zamawiający dopuszcza **składanie w pozycjach nr 308, 309, 310, 311,312 pakietu nr I Leki ofert równoważnych** w tym zakresie, pochodzących od innych producentów, a w pozycjach nr **308** zaoferowanie metyloprednisolon – **Meprelon 250 mg** i przeliczenie ilości zgodnie z SWZ , natomiast w **pozycji nr 311** zaoferowanie metyloprednisolon – **Meprelon 32 mg** i przeliczenie ilości zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 6 Dotyczy pak. 1 poz. 19

Bardzo proszę o doprecyzowanie przedmiotu zamówienia : „*Amioryd 200mg tabl.x30*”

Czy Zamawiający miał na myśli : Amipryd, 200 mg, tabl., 30 szt ?

Odpowiedź Nr 6

Zamawiający miał na myśli Amipryd, 200 mg, tabl., 30 szt.



Pytanie Nr 7 Dotyczy pak. 1 poz. 41

Czy Zamawiający miał na myśli: Betoptic 0.5%, 5 mg/ml, krople d/oczu 5 ml ?

Odpowiedź Nr 7

Tak.

Pytanie Nr 8 Dotyczy pak. 1 poz. 181

Czy Zamawiający dopuści do wyceny: Zoxon 4, 4 mg, tabl., 30 szt, bl(3x10)?

Odpowiedź Nr 8

Tak.

Pytanie Nr 9 Dotyczy pak. 1 poz. 198, 199

Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat o nazwie handlowej: Euthyrox N w odpowiednich dawkach ?

Odpowiedź Nr 9

Tak.

Pytanie Nr 10 Dotyczy pak. 1 poz. 213

Czy Zamawiający dopuści do wyceny: Hydrocortisonum AFP, 10 mg/g, krem, 15g?

Odpowiedź Nr 10

Tak.

Pytanie Nr 11 Dotyczy pak. 1 poz. 305

Czy Zamawiający dopuści do wyceny: Protevasc SR, 35mg, tabl.o przedł.uwaln., 60 szt ?

Odpowiedź Nr 11

Tak.

Pytanie Nr 12 Dotyczy pak. 1 poz. 367

Czy Zamawiający dopuści do wyceny: Dexmedetomidine Kalceks, 100mcg/ml; 2ml, konc.d/s.r.d/inf, 5amp ?

Odpowiedź Nr 12

Tak.

Pytanie Nr 13 Dotyczy pak. 1 poz. 35

Czy Zamawiający dopuści do wyceny: Atenolol Sopharma, 25 mg, tabl.powl., 30 szt, bl(3x10) preparat dostępny w ramach jednorazowego pozwolenia Ministra Zdrowia ? (*Atenolol Sanofi 25, 25 mg, tabl., 60 szt – zakończona produkcja*)

Odpowiedź Nr 13

Tak.

Pytanie Nr 14 Dotyczy pak. 1 poz. 54-56

Czy Zamawiający dopuści do wyceny: preparat o nazwie handlowej Atram w odpowiednich dawkach ?

Odpowiedź Nr 14

Tak.

Pytanie Nr 15 Dotyczy pak. 1 poz. 160

Czy Zamawiający dopuści do wyceny: Lioton 1000, 8,5 mg/g (1000 j.m.)/g, żel, 30 g w ilości zgodnej z SWZ 20 op. ?

Odpowiedź Nr 15

Zamawiający nie wyraża zgody, chyba że na rynku nie ma innego odpowiednika.



Pytanie Nr 16 Dotyczy pak. 1 poz. 196

Czy Zamawiający dopuści do wyceny: Locoid, 1 mg/g, krem, 15 g, tuba lub Locoid Lipocream, 1 mg/g, krem, 15 g, tuba ?

Odpowiedź Nr 16

Tak.

Pytanie Nr 17 Dotyczy pak. 1 poz. 231

Czy Zamawiający dopuści do wyceny: Nystapol, 100 000 IU/ml, zaw.doustna, 30 ml w ilości 47 op. (po przeliczeniu gramatury) bądź innej ilości opakowań wskazanej przez Zamawiającego?

Odpowiedź Nr 17

Tak.

Pytanie Nr 18 Dotyczy pak. 1 poz. 268

Czy Zamawiający dopuści do wyceny: Pyoctanina (Gencjan.fiolet),1%,roztw.spiryt. 20 g w ilości zgodnej z SWZ ?

Odpowiedź Nr 18

Tak.

Pytanie Nr 19 Dotyczy pak. poz. 302

Czy Zamawiający dopuści do wyceny: Selgres, 5 mg, tabl.powl., 50 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań ? (*Segan – zakończona produkcja*)

Odpowiedź Nr 19

Tak.

Pytanie Nr 20 Dotyczy pak. 1 poz. 340 oraz 341

Czy Zamawiający dopuści do wyceny: Poz. 340 Atracurium Kalceks,10mg/ml;2,5ml,roztw.d/wstrz,infuz.,5 amp., Poz. 341 Atracurium Kalceks,10mg/ml;5ml,rozt.d/wstrz,infuz.,5 amp ?

Odpowiedź Nr 20

Tak.

Pytanie Nr 21 Dotyczy pakietu nr 1 poz. 368

Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Atimos, 12 mcg/dawkę, aer.inhal.,120 dawek w ilości zgodnej z SWZ 2 opakowania bądź 1 opakowanie po przeliczeniu dawek?

Odpowiedź Nr 21

Tak.

Pytanie Nr 22 Dotyczy pak. 1 poz. 200

Czy Zamawiający dopuści do wyceny: Czy Zamawiający dopuszcza, aby zaoferowany produkt był przechowywany w temperaturze pokojowej w związku z tym, że na rynku polskim zarejestrowane i dostępne są produkty, które mogą być przechowywane poza lodówką ?

Odpowiedź Nr 22

Tak.

Pytanie Nr 23 Dotyczy pak. 1 poz. 336

Bardzo proszę o doprecyzowanie przedmiotu zamówienia: „*Tisercin DR 0,025g x 50*”

Czy Zamawiający dopuszcza do wyceny: Tisercin, 25 mg, tabl.powl., 50 szt?

Odpowiedź Nr 23

Zamawiający dopuszcza do wyceny Tisercin, 25 mg, tabl. powl., 50 szt.



Pytanie Nr 24

Czy Zamawiający dopuści wycenę leku podając ostatnią cenę sprzedaży oraz adekwatną uwagę pod pakietem w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek ma status tymczasowy brak dostępności na rynku farmaceutycznym a nie ma innego leku równoważnego, którym można byłoby go zastąpić?

Odpowiedź Nr 24

Tak.

Pytanie Nr 25

Czy Zamawiający na potrzeby obliczeniowe wyrazi zgodę ma zamianę jednostki miary „ml na g i odwrotnie” tzn . 1ml=1g ; 1g=1ml w przypadku gramatury - syropów, kremów, maści , substancji recepturowych itp. przy zachowaniu wymaganej przez Zamawiającego postaci dla danego preparatu ; np. woda utleniona 3% 100 g = woda utleniona 3% 100 ml i odwrotnie

Odpowiedź Nr 25

Tak.

Pytanie Nr 26 Dotyczy pak.1 poz. : 138,139.174,328,360

Czy Zamawiający dopuści do wyceny produkty o kategorii rejestracji : wyrób medyczny ?

Odpowiedź Nr 26

Tak.

Pytanie Nr 27 Dotyczy pak. 1

pozycje:27,28,274,275,276,277,278,279,281,282,283,284,285,286,287,288,290

Czy Zamawiający dopuści do wyceny produkty o kategorii rejestracji: surowiec farmaceutyczny ?

Odpowiedź Nr 27

Tak.

Pytanie Nr 28 Dotyczy pak.1 poz. 178

Bardzo proszę o doprecyzowanie pojemności ampułki . „*Kalium Chloratum 15% inj x 20 amp*”

Czy Zamawiający dopuści do wyceny: Kalium chloratum 15% ,150mg/ml;20ml,inj,20 amp w ilości zgodnej z SWZ?

Odpowiedź Nr 28

Zamawiający nie dopuszcza Kalium chloratum 15%, 150mg/ml po 20ml, inj, 20 amp.

Zamawiający wymaga Kalium chloratum 15%, 150mg/ml po 10ml, inj, 20 amp.

Zamawiający informuje, że wszelkie wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.